Nach einer auf Papier geschriebenen etwas beschädigten Abschrift aus dem Anfang des 14. Jahrhunderts.

XXIX. Erich Crucemann verkauft zwei Bissel Kornrente aus Ellenberg an das Kloster Diesdorf, am 17. Mai 1302.

Ego Ericus miles, dictus erucemann, In noticiam vniuersorum christifidelium, ad quos presens scriptum uenerit, uolo deuenire, me libero cum arbitrio et deliberacione bona prehabita vendidisse Domino Aluerico preposito venerabili Monasterii et conuentus sanctimonialium in Distorp, ad usum eiusdem Ecclesie et conuentus, II choros in annuis redditibus in villa Ellenberge, quos habuerat Henricus milde de Saltwedel, vnum chorum et dimidium frater meus et ego dimidium, cum proprietate absque ulla precaria et sine angaria cuiuslibet inpeticionis, Ad-uocacia solum excepta, perpetuo libere possidendos. Debeo eciam esse verus waranda bonorum predictorum, sicut habet cursus vere warandie generalis. Si vero quod absit prefata bona ullam inpeticionem tempore warandie sustinerent, de talibus inpeticionibus exsoluere et quitare teneor antedicta bona, pro quo faciendo intrabunt vna mecum ciuitatem saltwedel Dominus Johannes de Chartowe, miles, Otto de Danneberge et Bernardus de seulenborch XIII noctibus postquam fuerimus requisiti, inde non exituri, nisi eadem bona ab omnibus obstaculis fuerint exsoluta, quod dicti tres obseruandum vna mecum promiserunt extensis manibus data fide. Promissum autem nostrum susceperunt ad usum prefate Ecclesie atque conuentus: Dominus Aluericus prepositus antedictus, Bodo de walfstave et Henricus filius domini Johannis Cha(rtow?) etc. Datum Anno domini MCCC<sup>o</sup>. II<sup>o</sup>. feria IIII post seruacii . . . . .

Das Original ist stark beschädigt und gegen das Ende größtentheils unleserlich.

XXX. Heinrich, Graf von Lüchow, schenkt dem Kloster Diesdorf das Patronat der Kirche in Schönewitz zu seiner Memorie, am 27. Juni 1302.

Nos dei gracia Henricus, Comes in Luchowe, omnibus tenorem presencium inspecturis — — notum esse volumus vniuersis tam presentibus quam futuris, quod nos corde sincero ob salutem anime nostre et omnium parentum nostrorum tam viuorum quam mortuorum, Jus patronatus ecclesie Sneghen in honorem ihesu christi et laudem matris eius intemerate uirginis marie ecclesie in distorp contulimus perpetuo possidendum, vt memoria nostra eo fidelius peragatur ibidem. Ne autem ullus nostrorum succrescentium seu alienorum nostro in domino regnantium, nostrum post discessum, assensum et ratificationem facti nostri supra jus patronatus prelibatum, quod ecclesie in distorp et conuentui contulimus per conamina temeritatis et instancias illicitas presumat contaminare potenter, quod absit, nostri sigilli munimine presens auctenticum nostrum firma tuicione et inconuusa protectione iugiter confirmamus. Huius rei testes sunt Dominus Johannes prepositus in Luchowe, Dominus Rabodo de plote, Dominus heynricus zabellus, Dominus thidericus de dudzinghe, Dominus Heynricus elitzing, Dominus Albertus magnus, milites, wernerus de arneburg, vlricus et hermannus zabelli, Otto de dannenberge, Hoyerus, burgenfes in Luchowe et alii quam plures fide digni. Datum et actum Luchowe, anno dominice incarnationis M°. CCC°. II°. V°. Kalendas Julii.